
I llilil il tillil til ilt lillt ilIil tillil til lll tiltil til til lil
KUPÁJ(oooJ4MJ

Krajský úřad
Pardubického kraje

oŽpz. oddětení ochrany ovzduší a odpadóvého hospodářství

Váš dopis zn.:
ze dne: 02.05.2018

Spis. zn.: SpKrÚ 32534t2o18toŽPzt5
Č. j': xrÚ lzgsztzo1lloŽPzRo
Vyřizuje: Mgr. Martin Roušar, Dis.
Telefon: 466 026 439
Fax: 466 61 1 220
E-mail: martin.rousar@pardubickykraj.cz

Datum: 11.06.2018

Rozdělovník

ROZHODNUTI

Krajský Úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti
odpadového hospodářství podle ustanovení $ 78 odst. 2 písm. a) zákona
č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně někteých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o odpadech..) a ustanovení $ 29 odst' 1,
$ 67 zákona č. 12912000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, po správním
řizení, vedeném podle zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,správní řád..) a zákonů rnýše uvedených, rozhodl takto:

l. Pod|e ustanovení $ 14 odst. 1 zákona o odpadech

uděluje souhlas
k provozování zaÍizení ke sběru a výkupu odpadů a s jeho provozním řádem
spoIečnosti:

LlKo SVITAVY á.S., Tolstého 2114113, Předměstí, 568 02 Svitavy,
|Č:25260715 (úěastník řizeni podle ustanovení s27 odst. 1 správního řádu -
dá|e také ,,Žadatel..)

pro provozovnu:

Sběrný dvůr Litomyšl, kteý bude provozovaný na pozemku parc. ě. 600/105
v katastrálním území Litomyšl [685674] (dále jen ,,provozovna nebo zařízení,,).
Souhlas se udě|uje za nás|edujících podmínek

1, Provoz zařízeni ke sběru a rnýkupu odpadů (Čz: czEoo417\ ve výše uvedené
provozovně se bude řídit schváleným ,,Provozním řádem zařízení ke sběru
a uýkupu odpadů - Sběmý dvůr Litomyšl", kteý je nedílnou pří|ohou č. 1 tohoto
rozhodnutí.

Kornenského nárnědÍ 125,53211Padubice, Td': +420466026 190' Fax +4204666,|1 20, Eltvi|:, posta@parlubirMraj.cz



NáleŽík Spis. zn.: spKrÚ 32534/2o18toŽPzl5, rozhodnutíč.j.: KrÚ 42352l2018loŽpzao ze dne 11.06'20í8

2. Žadate| bude při provozováni zařízení ke sběru a výkupu odpadů nakládat
pouze s odpady (podle Pří|ohy č. 1 vyh|ášky Ministerstva Životního prostředí
č. 93/2016 sb., o Katalogu odpadů), které jsou uvedeny v podkapito|e
2'1. Přehled odebíraných druhů odpadu schváleného provozního řádu (strana
4 aŽ 16).

3. Pro shromaŽd'ování jednot|ivých druhů odpadů (včetně odpadů vznikajících)
budou pouŽity pouze takové shromaŽďovací prostředky, které svým provedením
budou sp|ňovat všechny poŽadavky uvedené ve vyh!ášce Mlnisterstva Životního
prostředí č. 38312001 sb., o podrobnostech nakládání s odpady, Ve znění
pozdějších předpisů.

4. Evidence odpadů bude vedena a nás|edně oh]ašovaná podle ustanovení s 39
zákona o odpadech, zejména pak s ná|eŽitostmi stanovenými v ustanovení $ 21
a$22 vyh!ášky Ministerstva Životního prostředí č. 383/2001 sb., o podrobnostech
nak|ádání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

5. Přejímka odpadů do zaíízení bude probíhat v souladu s Přílohou č. 2 vyh|ášky
Ministerstva Životního prostředí č. 383/2001 sb., o podrobnostech nakládání
s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

6. Žadate| povede provozní deník zařizeni v rozsahu stanoveném v bodu 10 Pří|ohy
č. 1 vyhlášky Ministerstva Životního prostředí č. 383/2001' o podrobnostech
nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

7. Při sběru a výkupu odpadů stanovených prováděcím právním předpisem
(viz. ustanovení $ 8 vyh|ášky Ministerstva Životního prostředí č. 383/2001 sb.,
o podrobnostech nak!ádání s odpady, ve znění pozdějších předpisů) je Žadatel
povinen identifikovat odebírané nebo vykupované odpady a osoby, od kteých
převza| věcijako odpady, a vést o těchto skutečnostech přís|ušnou evidenci.

8. odpady z e|ektrického a elektronického zařízení podskupiny 16 02 a odpady
katalogové čís|o 20 01 23*, 20 01 35*, které jsou uvedeny ve schvá|eném
provozním řádu, mohou být předmětem sběru a uýkupu pouze za předpok|adu,
Že se na ně nebude vztahovat ustanovení s 37f a nás|. zákona o odpadech
(Dí| 8 - Elektrická a e|ektronická zařÍzeni\.

9. Veškeré změny týkající se provozu zařizení ke sběru a výkupu odpadů a změny
V provozním řádu zařizení budou předem projednány a odsouhlaseny Krajským
úřadem Pardubického kraje.

1O,Žadate| bude plnit další povinnosti vyplývajícÍ ze zákona o odpadech a jeho
prováděcích právních předpisů, včetně všech nove|izací.

11. Souh]as se tímto rozhodnutím udě|uje na dobu urěitou - do 30.06.2022.
12.Toto rozhodnutí můŽe být zrušeno nebo změněno před upIynutím lhůty uvedené

v podmínce č. 11 uýroku rozhodnutí, a sice na základě ustanovení $ 78 odst. 4
zákona o odpadech.

Účastník řízení podte ustanovení s 27 odst. 1 správního řádu:
LlKo SV|TAVY a.s., Tolstého 2114113, Předměstí, 568 02 Svitavy, |Č:252 60 715

Strana 2 (celkem 6)



/

Ná|eŽík Spis. zn': spKrÚ 32534/2018lozPz]5, rozhodnutíč.j.: KrÚ 42352t2o18toŽPzlRo ze dne 11.06.2018

odůvodnění:

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství obdrŽel
dne 02,05.2018 Žádost společnosti LlKo SVITAVY á.S., To|stého 2114113,
Předměstí, 568 02 Svitavy, |Č: 252 60 715 o udě|ení souh|asu k provozování
zaíizení ke sběru a výkupu odpadů a s jeho provozním řádem pro provozovnu
snázvem Sběrný dvůr Litomyš|, ktenýsenachází napozemku parc. č.600/105
v katastrálním Území Litomyš| [685674]. Této provozovně bylo přiděIeno identifikační
čís|o zařízení: CZE00417 '
PředloŽená Žádost by|a vypracována v sou|adu se zákonem o odpadech a v souladu
s ustanovením $ 1 a Pří|ohou č. 1 vyhtášky MŽP č. 383/2oo1 Sb., o podrobnostech
nak|ádání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

K Žádosti by|y Žadate|em před|oŽeny nás|edující dok|ady:
. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem V Hradci Králové,

oddí| B, v|oŽka 1555, datum zápisu: 03. prosince 1996, kde vpředmětu
podnikání je mimo jiné uveden předmět: Podnikání v ob|asti nak|ádání
s nebezpečnými odpady

. Koncesní |istina e'i' ŽÚtoztKPz.}11, ev. čís|o: 360900.7447-o4, kteý vyda|
okresní Živnostenský úřad okresního úřadu Svitavy dne 05.03.2002 na
předmět podnikání: Podnikání v ob|asti nak|ádání s nebezpečnými odpady

. Živnostenský list č.j.: ŽÚ ltzootO2, ev. číslo: 360901 -5312, kteý vyda| obecní
Živnostenský úřad Městského Úřadu Svitavy dne 22.02.2002, kde v předmětu
podnikáníje uveden předmět: poradenství v ob|asti nakládání s odpady

. Ko|audační rozhodnutí č.j.: MěÚ Litomyšl o7383/2oo8 (Sp' zn.: MěÚ Litomyšl
0475212008 VUP/SU/Boš), kteým odbor výstavby a územního p|ánování
Městského úřadu Litomyš| dne 10.03'2008 (právní moc dne 10'03.2008)
povo|i| uŽívání SD Litomyš|

. Smlouva č. 0112014 o provozu sběrného dvora ve městě Litomyš|, kterou
Žadate| uzavřet s Městem Litomyš|, |Č: 002 76 944 dne 28.05.2014, a sice na
dobu neurčitou

o Jmenování odpadového hospodáře, flá základě kterého byl ředitelem
spo|ečnosti L|Ko SVITAVY, a.s. dne 18'02'2002 jmenován do funkce
odpadového hospodáře pod|e ustanovení $ 15 odst' 1 zákona o odpadech
|ng. Josef Gestinger, nar. 23.06.1966, býem ostý Kámen č'p' 26

. VŠ dip|om, prostřednictvím něhoŽ VŠZ v Brně udělila akademický titu|
,,inŽenýr,. panu Josefu Gestingerovi

. Návrh evidenčního listu
e Rozhodnutí s.j.. KrÚ 41749t2o14toŽPztRo (Spis. zn,'. SpKrÚ

34986I2014lozPZ4), kteným Krajský úřad Pardubického kraje Žadateli dne
20'06.2014 (právní moc dne 15,07,2014) udě|i| souh|as k provozování
předmětného zařízení na dobu určitou - do konce června 2018

. lnformace k dotčenému pozemku

. Provozní řád zařizení ke sběru a výkupu odpadů a návrh na zavedení
provozního deníku tohoto zařizení. Součástí tohoto provozního řádu

Strana 3 (celkem 6)



NáleŽí k Spis. zn.: spKrÚ 32534/2o18tozPzl5, rozhodnutí č.j': KrÚ 42352l20,|8loŽeuao ze dne 1.1.06.2018

je iseznam druhů odpadů podle Kata|ogu odpadů, se kteými bude v zařizeni
nak|ádáno, monitoring zařÍzeni a jeho vIiv na oko|í, p|án odborného vzdělávání
pracovníkŮ zařízeni, popis přístupouých tras apod.

V návaznosti na výše podanou Žádost Krajský úřad Pardubického kraje
v sou|adu s ustanovením $ 47 odst. 1 správního řádu a s 14 odst. 7 zákona
o odpadech prostřednictvím oznámení o zahájenÍ správnÍho řízení č.j.:
rrÚ gstogtzo1llozPzRo (Spis. zn.: SpKrÚ 32534t2018toŽPz3) ze dne
14,05'2018 oznámi| všem jemu známým účastníkům Íízení, Že podáním Žádosti bylo
zahájeno správní Ťizení,

Spo|u s oznámením o zahé4eni správního řizeni by|i účastníci řízení vyrozuměni,
Že podaná Žádost obsahuje všechny zákonem dané náleŽitosti, a proto by|i současně
seznámeni s podk|ady rozhodnutí.

Dá|e byll úěastníci řízení vyrozuměni o tom, Že jsou oprávnění podle ustanovení s 36
odst. 3 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řizeni
aŽdo vydáním rozhodnutí. Účastníkům řízení bylo také dáno právo vyjádřit v řízení
své stanovisko' Krajský úřad Pardubického kraje dále účastníky ÍÍzeni vyrozumě|,
Že předpok|ádá vydání rozhodnutí po 08.06.2018. V případě, Že Krajský úřad
Pardubického kraje k tomuto datu neobdrŽí nové podk|ady, vydá ve věci rozhodnutí.

Dne 29.05.2018 Žadatel osobně svoji Žádost doplnil o stanovisko č.j.: KHSPA
05732l2018/HoK.Sy ze dne 25.05.2018' kteým Krajská hygienická stanice
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy souhlasí
s před|oŽeným provozním řádem bez připomínek

V období od 14,05.2018 do 10.06.2018 nebyly Krajskému úřadu Pardubického kraje
doručeny Žádné jiné námitky, připomínky, resp. vyjádření účastníků řízení. Z tohoto
důvodu doše| Krajský úřad Pardubického kraje k závěru, Že všichni účastníci řizení
souh|así s obsahem před|oŽené Žádosti.

Vzh|edem k tomu, Že se jedná o stávajíci zařízeni, niko|i o zaíízení nové, upustil
Krajský úřad Pardubického kraje v rámci správního íizení od důkazu ohledání
(tj. ohledáni zařízení) ve smys|u ustanovení $ 54 správního řádu tak, jak je uvedeno
v Metodickém pokynu MZP pro krajské úřady k povolování zařízení pro nakládání
s odpady, kteý byl pub|ikován Ve Věstníku Ministerstva Životního prostředí
v ěervenci2011, ročník XX!, Částka 7.

Správní pop|atek v částce 500,.- Kč pod|e ustanovení ss 1 , 2 a 6 zákona č. 63412004
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, by| na účet Krajského
Úřadu Pardubického kraje připsán dne 05.06.2018 (platba hotově na pokladně
krajského Úřadu - doklad č,' 2018100322),

Žádost by|a Krajským úřadem Pardubického kraje posouzena z hlediska obsahu
předloŽených podk|adů, způsobu manipu|ace s odpady v předmětném zařízení
ke sběru odpadů a způsobu plnění povinností uloŽených. provozovate|ům zařízení
ke sběru odpadů podle zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů.

K výroku l. tohoto rozhodnutí:

o podmínky uvedené v tomto výroku Krajský úřad Pardubického kraje stanovil
na zák|adě zmocnění mu dané ust. $ 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech
(věta za středníkem)

Strana 4 (celkem 6)



Ná|eŽÍk Spis. zn.: spKrÚ 32534/2018loŽPzl5, rozhodnutÍč.j.: KrÚ 42352l2o18loŽpzao ze dne í.|.06.2018

o K podmínce č. 2:. nakládání s odpady bude spočívat v jejich příjmu
do zařízení, v jejich přechodném uloŽení V prostoru zaÍizeni a v předání
k nás|ednému vyuŽívání, resp' odstranění odpadů

o K podmínce č. 8: zákonem č' 18412014 sb., kteým se mění zákon
č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně někteých da|ších zákonů, Ve znění
pozdějších předpisů, a zákon ě. 16912013 sb., kteým se mění zákon
č' 185/2001 sb., oodpadech a o změně někteých da|ších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 2512008 Sb., o integrovaném registru
znečišťování Životního prostředí a integrovaném systému p|nění oh|ašovacích
povinností v oblasti Životního prostředí a o změně někteých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 5612001 sb., o podmínkách provozu
vozide| na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, došlo
od 01 .10.2014 mimo jiné ke změně nak|ádání s e|ektrozařízením pocházející
z domácností nebo e|ektroodpadu. Podle ustanovení $ 37k odst. 5 zákona
o odpadech smí drŽlte| e|ektrozařízení pocházejícího z domácností nebo
e|ektroodpadu zbavit se ho jen jeho předáním zpracovateli pod|e ustanovení
$ 37| nebo na místo zpětného odběru nebo oddě|eného sběru. V praxi můŽe
ovšem nastat situace, kdy konkrétní elektrozařizeni pocházející z domácností
nebo e|ektroodpad nemusí striktně podléhat reŽimu uvedenému V citovaném
ustanovení (zpětný odběr elektrozařízení). V těchto případech je poté nutné
přís|ušné elektrozařizení (elektroodpad) zařadit do příslušné podskupiny,
resp' pod příslušné kata|ogové číslo.

o K podmÍnce č. 11: p|atnost tohoto rozhodnutí by|a stanovena na dobu určitou
(do 30,06.2022) z důvodu stále probíhajícího vývoje postupů nak|ádání
s odpady (rozvoj třídění a recyk|ace odpadů, jejich vyuŽívání, zpětný odběr
apod.), na kteý navazují (nebo jej stimu|ují) přís|ušné změny právních
předpisů (ejich novelizace, případně vydání nových předpisů) v rámci CR
i EU. Tyto změny a novely je potom zapotřebí promítnout do přís|ušných
provozních řádů zaÍízení pro nak|ádání s odpady.

Krajský úřad Pardubického kraje upozorňuje na povinnost řídit se při provozování
zařizení ke sběru a výkupu odpadů ustanoveními vyp|ývajícími ze zákona
o odpadech a prováděcích právních předpisů tohoto zákona, Jedná se zejména
o ustanovení $ 18, s 24, s 40 zákona o odpadech, které upravuje povinnosti při
sběru odpadů, povinnosti při přepravě odpadů a evidenci při přepravě nebezpečných
odpadů; ustanovení s 39 zákona o odpadech a $ 21, s 22,s 23, s 25 vyh|ášky
MZP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nak|ádání s odpady, ve znění pozdějších
předpisů, které stanovují povinnosti při evidenci a ohlašování odpadů a zařízení
a evidenci při přepravě nebezpeěných odpadů; dále ustanovení s 4' s 5, s 6 vyhlášky
MŽP č. 383/2oo1 Sb', o podrobnostech nak|ádání s odpady, ve znění pozdějších
předpisů, které stanovují obecné a technické poŽadavky na zaÍízeni ke sběru
odpadů, shromaŽďování a soustřeďování odpadů.

Závěrem si Krajský Úřad Pardubického kraje dovo|uje Žadate|e upozornit na moŽné
povinnostl vyplývající ze zákona č. 16712008 Sb., o předcházení ekologické újmě
a o její nápravě a o změně někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Pardubického kraje posoudi| předloŽenou Žádost spo|ečnosti LIKo
SVITAW a.s. a na zák|adě této Žádosti (včetně všech před|oŽených podkladů)
rozhod| tak, jak je uvedeno ve uýroku rozhodnutí.

Strana 5 (celkem 6)



Ná|eŽí k Spis. zn.: spKrÚ 32534/2018to2Pzl5, rozhodnutí ě.j.: KrÚ 42352t2018toŽpzao ze dne 11'06.20.|8

Toto rozhodnutí nenahrazuje ani neomezuje působnost ostatních právních předpisů'

Účastníci řizeni pod|e ustanovení s 27 odst. 2 správního řádu jsou:
o Město LitomyšI

Poučení účastníků:
Proti rozhodnutí můŽe účastník řízeni podat pod|e ustanovení s 81 správního řádu
odvolání, a to do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, k Ministerstvu Životního
prostředí ČR, odbor výkonu státní správy Vl. se síd|em v Hradci Krá|ové, podáním
učiněným u Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru Životního prostředí
a zemědělství.

Podané odvo!ání musí mít pod|e ustanovení s 82 odst. 2 správního řádu náleŽitosti
uvedené v ustanovení $ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom,
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v ěem je spatřován
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo íízení, jeŽ mu
předcházelo.

odvo|ání se podle ustanovení s 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůsta| správnímu orgánu a aby kaŽdý
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá.|i účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotovíje na jeho nák|ady Krajský úřad Pardubického kraje.

odvo|áníjen proti odůvodnění rozhodnutíje podle ustanovení $ 82 odst. 1 správního
řádu nepřípustné.

rÍín
l{{^

lng. Josef flejduk
vedoucí oUboru

Příloha ě. í:
Provozní íád zaíizení ke sběru a výkupu odpadů - Sběrný dvůr Litomyšl

obdrží (účastníci řízení):
LlKo sV|TA\^r a.s., Tolstého 13, čp. 2114,568 02 Svitavy
Město Litomyš!, Bří Šťastných 1ooo, 57o 20 Litomyš|

Dotčené orgány:
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se síd|em v Pardubicích, územní
pracoviště Svitavy, Milady Horákové 375112,568 02 Svitavy

Na vědomí:
Česká inspekce Životního prostředí, ob|astní inspektorát Hradec Krá|ové, oddě|ení
odpadového hospodářství, Resslova 1229l2a,500 02 Hradeč Králové i/. /
Městský úřad Litomyšt, odbor Životního prostředí, gň-šř#tnýen;Ríooo;..s'zo,,,2g''/'.!.,'(.'.!!

počel l isiŮ:

počet l istú piíloh:

pořacové číslo:

J

J:

t:*o">
řarouDlce v

*ffi*i

Litomyšl

Strana 6 (celkem 6) 720


